
Российская Федерация 
Красноярский край Казачинский район 

Мокрушинский сельский Совет депутатов  
 

РЕШЕНИЕ  
 «25» декабря 2024г.       с. Мокрушинское        № 12-178 

 

Об отмене решений Мокрушинского сельского 
Совета депутатов  

 
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему 

законодательству, руководствуясь статьей 17 Устава Мокрушинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Считать утратившими силу следующие решения  Мокрушинского сельского 

Совета депутатов: 

- от 15.04.2010 № 10-3 «О Положении о бюджетном процессе в Мокрушинском 

сельсовете»» 

- от 24.11.2010 № 10-11 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 14.02.2006 № 11-2 «Об утверждении положения об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений Мокрушинского сельсовета»; 

- от 12.01.2011 № 10-22 «Об утверждении Положения о земельном контроле»; 

- от 12.01.2011 № 10-21 «О передаче части полномочий органа местного самоуправления 

администрации Казачинского района на покупку жилья у застройщиков по региональной 

адресной  программе «Переселение граждан из аварийного жилищного с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Красноярском крае 

на 2011 год» путем приобретения жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков»; 

- от 21.05.2011 № 10-34 «О внесении изменений  решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 20.01.2005 № 5 «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений»; 

- от 21.05.2011 № 10-32 «Об отмене решения о внесении изменений в решение № 10-28 

от 11.03.2010 «О земельном налоге на 2011 год»; 

- от 21.05.2011 № 10-33 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 20.01.2005 № 22 «Об утверждении оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений Мокрушинского сельсовета»; 

- от 09.09.2011 № 10-42 «Об утверждении Положения о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд МО Мокрушинский сельсовет»; 

- от 09.09.2011 № 10-39 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 14.02.2006 № 11-2 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих»; 

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc


- от 15.11.2011 № 10-46 «Об отмене решения № 14 от 03.11.2006 «О размерах 

выделяемых земельных участков на территории Мокрушинского сельсовета»; 

- от 15.11.2011 № 10-48 «О наделении муниципального образования Казачинский район 

частью полномочий по финансовому обеспечению осуществления градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования Мокрушинский сельсовет» 

- от 15.12.2011 № 10-53 «О внесении изменений в ставки земельного налога на 2012 год 

по администрации Мокрушинского сельсовета»; 

- от 24.11.2011 № 10-57 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 14.02.2006 № 11-2 «Об утверждении оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений Мокрушинского сельсовета»; 

- от 16.04.2012 № 10-61 «Об утверждении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам»; 

- от 14.05.2012 № 10-66 «О Положении о противодействии коррупции в Мокрушинском 

сельсовете»; 

- от 14.05.2012 № 10-65 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, участвующих в проведении 

эксперимента  по введению новой системы оплаты труда в соответствии с 

Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п»; 

- от 28.09.2012 № 10-73 «О Положении о противодействии коррупции в Мокрушинском 

сельсовете»; 

- 18.10.2012 № 10-75 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе 

на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения в границах 

Мокрушинского сельсовета»; 

- от 18.10.2012 № 10-76 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 14.02.2006 № 10-39 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих»; 

- от 18.10.2012 № 10-78 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, участвующих в проведении 

эксперимента  по введению новой системы оплаты труда в соответствии с 

Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п»; 

- от 16.11.2012 № 10-83 «О внесении изменений в решение Мокрушиинского сельского 

Совета депутатов от 14.02.2006 № 10-39  «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих», 18.10.2012 № 

10-76 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, 

муниципальных служащих»; 

- от 16.11.2012 № 10-82 №Об утверждении Положения об организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора на территории Мокрушинского сельсовета на период 2013-

2024 г.г.»; 

- от 14.12.2012 № 10-85 «Утверждение ставок земельного налога на 2013 год»; 

- от 21.02.2013 № 10-92 «О передаче осуществения части полномочий органов местного 

самоуправления поселения органов местного самоуправления Казачинского района в 

области градостроительной деятельности»; 



- от 12.08.2013 № 10-102 «О принятии Положения о порядке подготовки и проведения 

схода граждан в сельском поселении»; 

- от 07.10.2013 № 10-107 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 18.10.2012 № 10-76 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих», 

- 15.11.2013 № 10-113 «О передаче осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления поселения органов местного самоуправления Казачинского района в 

области градостроительной деятельности»; 

- от 02.10.2014 № 10-137 «О внесении изменений в решение Мокршуинского сельского 

Совета депутатов «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, участвующих в проведении 

эксперимента  по введению новой системы оплаты труда в соответствии с 

Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п»; 

- от 11.11.2014 № 10-138 «О земельном налоге на территории Мокрушинского 

сельсовета»; 

- о 11.03.2015 № 10-150 «»Об установлении на территории Мокрушинского сельсовета 

налога на имущество физических лиц»; 

- 27.07.2015 № 10-163 «Об отмене решения Мокрушинского сельского Совета депутатов 

от 09.06.2015 № 10-158 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 07.10.2013 № 10-107 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих»; 

- от 27.07.2015 № 10-165 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 27.12.2013 № 10-115 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные должности, и иные муниципальные служащие»; 

- от 20.11.2015 № 11-07 «О земельном налоге на территории Мокрушинского 

сельсовета»; 

- от 20.11.2015 № 11-08 «О введении налога на имущество физических лиц на территории 

Мокрушинского сельсовета»; 

- от 24.12.2015 № 11-11 «Об утверждении Регламента Мокрушинского сельского Совета 

депутатов»; 

- от 24.12.2015 № 11-14 «О внесении изменений налога на имущество физических лиц на 

территории Мокрушинского сельсовета в решении № 11-08 от 20.11.2015г.»; 

- от  28.01.2016 № 11-18 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 20.11.2015 № 11-07 «О земельном налоге на территории 

Мокрушинского сельсовета»; 

- от 25.02.2016 № 11-24 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 27.12.2013 № 10-115 «О оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих»; 

- от 24.06.2019 № 11-142 «О введении налога на имущество физических лиц на 

территории Мокрушинского сельсовета»; 

- от 04.08.2020 № 11-183 «О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского 

Совета депутатов от 17.04.2020 № 11-172 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов 

выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих»; 

-  



 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования (обнародования) в печатном издании Мокрушинского сельсовета 

«Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на сайте 

mokrushinskij.gosuslugi.ru. 

 

Председатель Мокрушинского 

сельского Совета депутатов 

 

Глава Мокрушинского 

сельсовета 

_______________ Р.С. Воронин                           ____________  Г.П. Шваб 

 
 


